Проект

РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального образования
«Город Майкоп»
[bookmark: _Hlk200464701][bookmark: _Hlk200976359]
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 21.10.2021 № 207-рс «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования
«Город Майкоп»

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Майкоп», утвержденное Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 21.10.2021 № 207-рс «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Майкоп» (в редакции Решений Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 23.12.2021 № 227-рс, от 27.12.2023 № 33-рс, от 29.05.2024 № 53-рс), следующие изменения.
1.1. Пункт 2.5 дополнить абзацами следующего содержания:
      «Инспекционный визит, выездная проверка, рейдовый осмотр могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор».
Проверяемое контролируемое лицо вправе отказать инспектору в доступе на объекты контроля, к документам и в принятии иных мер по проведению контрольного мероприятия в случае, если на документах, оформленных уполномоченным органом, предусмотренных правилами формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий двухмерный штриховой код, посредством которого обеспечивается переход на страницу единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, содержащую информацию об указанном контрольном мероприятии, отсутствует либо нанесен некорректным образом, за исключением случаев, если до начала проведения контрольного мероприятия не требуется принятия решения о его проведении.».
1.2. Дополнить раздел II пунктом 2.21.1 следующего содержания:
«2.21.1. Уполномоченный орган при поступлении сведений, предусмотренных частью 1 статьи 60 Федерального закона № 248, и в случае необходимости принятия неотложных мер по предотвращению и устранению нарушений обязательных требований приступает к проведению внепланового контрольного мероприятия незамедлительно (в течение двадцати четырех часов после поступления указанных сведений) с извещением об этом органа прокуратуры по месту нахождения объекта контроля посредством направления в тот же срок документов, предусмотренных частью 5 настоящей статьи. В этом случае контролируемое лицо может не уведомляться о проведении внепланового контрольного мероприятия.».
2. Опубликовать (разместить) настоящее Решение в официальном сетевом издании «Майкопские новости» (https://maykop-news.ru/docs).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп»
______________А.Е. Джаримок
	Глава
муниципального образования «Город Майкоп»
_____________ Г.А. Митрофанов

г. Майкоп
__ июня 2025 года
[bookmark: _GoBack]№ __-рс